(2) Sane ipsa evidencia rerum ad vestram et aliorum scimus advenisse 
noticiam, quod ab olim post transitum Frederici quondam predecessoris 
nostri olim Romanorum imperatoris eodem vacante imperio, licet quam 
plures preclare fame et grandium meritorum principes ad ipsum imperium 
per principes Alamagnie, quibus huismodi incumbit electio, concorditer et 
rite fuissent electi, nullus tamen eorum temporis impediente malicia aut 
fortune furentis invidia ad imperii dyadema pervenit. Cum autem illustris 
memorie Albertus rex quondam Romanorum, qui nuperrime nos precessit 
de presenti regno fuisset Deo volente subtractus et prefati principes, ad 
quos ut prediximus imperialis spectat electio, nos tunc comitem 
Lucemburgensem in regem Romanorum futurum imperatorem concorditer 
elegissent, nosque licet sciremus humeros nostros ad tam pregrande onus 
inhabiles, de omnipotentis Dei benignitate confisi prebuissemus facte de 
nobis electioni consensum, mox decrevimus, regnis Alamagnie 
Boemieque dispositis, ad Urbem pro suscipienda consecratione et 
imperiali dyademate proficisci, mittentes sollempnes nuncios ad 
sanctissimum patrem dominum Clementem sancte Romane ac universalis 
ecclesie summum pontificem, ad quem de consuetudine et more maiorum 
coronatio nostra spectat, ut ad Urbem dignaretur venire et nobis 
coronationis prefate sollempnia exhibere. Qui ex innata sibi clementia et 
paterno affectu, quem habet ad nos specialiter et ad sacrum imperium, 
satisfecisset liberaliter votis nostris, nisi grandia negocia sacri concilii in 
proximo celebrandi et indicti iam prius, quam super predictis requireretur 
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a nobis, illum detinuissent in remotioribus partibus occupatum. Verum 
nolens idem pontifex et indignum iudicans ac dispendiosum eidem 
imperio, propter sui absenciam prefate nostre coronationis et 
consecrationis gaudia retardari, venerabilibus patribus dominis Arnaldo 
Sabinensi apostolice sedis legato, Leonardo Albanensi et Nycholao 
Ostiensi ac Velletrensi episcopis et Francisco Sancte Lucie in Silice ac 
Luce Sancte Marie in Via lata [sic] dyaconis cardinalibus vices suas 
plenissimas in hac parte commisit, in suis litteris expresse declarans et 
volens, ut si aliquem vel aliquos eorum contingeret impediri, per 
superstites vel superstitem dictum coronationis nostre negotium compleri 
valeret, ipsosque ad nos et nobiscum ad Urbem pro exequenda 
commissione illis facta celeriter venire mandavit, iniungens eisdem, ut in 
die assumptionis virginis Marie, quem nos iam elegeramus, ad 
perficiendum celebritatem predictam vel alia die, quam nostra celsitudo 
duceret eligendam, memorate nostre coronationis sollempnia celebrarent. 

(3) Quia vero dum per Lombardiam terram nostro imperio subiectam 
contenderemus ad Urbem, ut in die assumptionis prefate de coronationis 
nostre felicibus auspiciis gauderemus, civitas Brixiensis nefando ausu 
nostro culmini rebellavit, et indignum erat minusque providum, nos inde 
discedere, donec sub sceptro nostro colla submitteret, ne forte fieret 
reliquis Lombardie civitatibus in scandalum et ruinam, ad tempus 
negocium coronationis predicte suspendimus et dictam civitatem tam diu 
dura obsidione vexavimus, donec non valens diucius potencie nostre 
resistere, se libere nostris manibus reddidit et clemencie nostre arbitrio de 
commisso in magestatem nostram crimine castigandam puniendamque 
submisit. 

(4) Hac ergo pestifera civitate victoriose subacta, festum perficiendum 
coronationis nostre resumpsimus et pervenientes ad Urbem in presencia 
prenominatorum dominorum cardinalium, Albanensi et Francisco 
dumtaxat exceptis, quos ab humano consortio conditio vite mortalis 
absolverat, ad perficiendum coronationis eiusdem sollempnia diem festum 
apostolorum Petri et Pauli duximus eligendum. Qua die in ecclesia beati 
Iohannis Lateranensis per dictos dominos cardinales oleo acro uncti 
fuimus ac imperiali dyademate coronati et omnibus aliis sollempniis, que 
tam celebria requirunt facta, prout decuit insigniti, presente copiosa 
multitudine archiepiscoporum, episcoporum, abbatum et aliorum 
prelatorum ac ecclesiasticorum ordinum Urbis necnon ducum, comitum, 
baronum, militum, nobilium et universa pompa imperialis curie, nostrorum 
fidelium et populi numerosa caterva, qui ad videndum mundo nova exorta 
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gaudia et congaudendum Romano imperio iam renato, sicut flagranti 
desiderio videre dudum optaverant, convenerunt. 

(5) Hec autem magnificencie vestre insinuare curavimus, certi quod eo 
amplius pre ceteris hominibus vos regio decore prefulgidi de imperii nostri 
successibus felicibus gaudeatis, quo proximior est imperiali maiestati regia 
dignitas, et sicut ibi invicem sunt quadam glorie vicinitate consimiles, sic 
debent esse amoris participio et caritatis unione conformes. Quales nos 
esse erga magnitudinem vestram, quando fuerit oportunum, per operum 
evidenciam cognoscetis. 

(5) Hec autem sinceritati tue volumus intimare, ut de nostris felicibus 
successibus, sicut ex sincere fidei tue devotione teneris, valeas exultare. 

Dat. Rome, III. Kal. Iulii, regni nostri anno quarto, imperii vero primo. 

Henry VII — Coronation Encyclical (English) 
801. Encyclical in Longer Form  
Henry, by the Grace of God Emperor of Romans Forever Augustus 
1. 2. To the Illustrious Prince King of Cyprus Beloved Kindred, Sincere 
Greetings and Affection. 
3. To the Venerable Bishop John of Argentoratum, his Beloved Prince, 
Gratitude and all Goodness.28